CIUDADANÍA EN TORNO A LA REALIDAD TRIBUTARIA Y SUS PRINCIPIOS, EN EL 
MARCO DE LA ESTRATEGIA DE EDUCACIÓN TRIBUTARIA Y DE SERVICIO. 

El presupuesto estimado del presente proceso, incluidos costos directos e indirectos, 
impuestos, tasas y contribuciones de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: TREINTA 
Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE ($ 31.946.573.723) 

Distribuidos de la siguiente manera:  

Vigencia: 2025 $ 4.818.759.183  
Vigencia: 2026 $ 27.127.814.540 

Los anteriores valores se encuentran respaldados con los Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal:  

No. 682 de fecha 25 de septiembre de 2025, para la vigencia 2025 por un valor de ($